1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

EDITAL DE CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, torna público, por meio do Instituto

de Gestão e Desenvolvimento Social – Desenvolver RH - IGDRH, o presente Edital de Cancelamento do

Processo Seletivo Público  – Professor de Educação Básica (2020) conforme segue:

CONSIDERANDO a suspensão do Cronograma do Processo Seletivo em decorrência da Infecção Humana

pelo Coronavírus (COVID-19).

CONSIDERANDO a  necessidade  de  contratação  temporária  emergencial  para  atendimento  das

substituições dos afastamentos eventuais dos titulares, seja para assistir às turmas de alunos remotamente,

ou no retono esperado às atividades presenciais.

CONSIDERANDO que está previsto um novo modelo de processo seletivo para preenchimento das vagas, a

ser divulgado em data prospera.

DETERMINA-SE  o CANCELAMENTO do certame em tela.

Fica assegurado aos candidatos inscritos que realizaram o pagamento integral do valor da taxa de inscrição

o direito à solicitação da devolução do valor da taxa de inscrição, conforme orientações previstas no Edital

de Solicitação da Taxa de Inscrição, publicado na mesma data deste Edital de Cancelamento.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital que será publicado no endereço eletrônico

https://igdrh.selecao.net.br/informacoes/30/.

Franco da Rocha, 17 de Novembro de 2020.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município de Franco da Rocha

	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
	ESTADO DE SÃO PAULO
	Francisco Daniel Celeguim de Morais
	Prefeito do Município de Franco da Rocha